el Sr. Vicario Capitular Canónigo Lic. D. Clemente Muirguía, pronunció la oracion fúnebre castellana; y acabada ésta, se concluyó el funeral con los cinco *responsos* solemnes que se cantan uno por el *Preste* y los demas por las otras dignidades en los ángulos del catafalco.

Y para complemento de todo, el M. I. y V. Sr. Dean y Cabildo acordó se publicase un cuaderno que contuviese la relacion de ambos funerales en los términos que queda dicho, los adornos poéticos de la pira y las oraciones latina y castellana.

ORATIO FUNEBRIS

ILLUSTRISSIMI AC RREMI D. D. D.

JOANNIS CAJETANI GOMEZ PORTUGAL

MICHOACANENSIS EPISCOPI

IN SANCTA CATHEDRALI ECCLESIA

MORELIÆ

Undecima Novembris Die

ANN. DOM. 1850

A. D. L. PELAGIO A. LAVASTIDA

IPSIUS ECCLESIE CANONICO

PROLATA.

MORELIÆ.

Typ. I. Arango.

1850.

ORATIO FUNEBRIS
JOANNIS BAPTISTAE COHEN PORTUGALI
MAGISTRI THEOLOGICI
ACCADEMIAE THEOLOGICAE
LISABONENSIS
IN
DIE
MARTIS
MENSE
MAYO
ANNO
MDCCCLXXXV
A
FRANCISCO
MAGISTRO
THEOLOGICO
PROMPTU

UOMODO sedet attrita merore hæc sancta
nostra Ecclesia? ;Cur sacra monilia deposuit,
quibus se, ad repiciendum Dilectum suum ornabat? ;Quare
pius concursus manet consternatus, qui paucis ab hinc
diebus, hunc sacrum frequentabat locum, sereno pectore
hilarique vultu ostendens, non modò lætitiã filiorum pro-
prium, verum etiam vivacissimum sanctæ Religionis ardo-
rem? ;Cur animæ nostræ tabescunt hæc tristissima mortis
imagine? ;Quem ad finem hoc luctuosum erectum est, Mo-
numentum? Quid commune funeribus cum factis præcla-
ris, quorum sola memoria magno semper fuit nobis præsidio
atque solatio? ;Quare oppressas sub hujus tumuli pondere,
et inter mortis trophæa, quasi relegatas conspicimus, species
illas, quarum amplitudine revelabantur nobis sive fiducia,

sive gaudium, sive tranquillitas cæteraque pignora, quæ felicitatem innuebant illius ecclesiastici regiminis, quod Dei laudibus populorumque exultationibus vigeat? ;Qua ratione?... Sed ;heu!... Suspiria vestra, singultus, amaritudo aliique multi affectus quibus estis suffussi, manifestè loquuntur et luculenter docent, adesse nobis causam doloris profundissimam.... Spectabilis homo inter nos desideratur... Quæritur, et non invenitur... ;At qualis erat? Erat ille quo spes nostra falciebatur, consolatio nostra sustentabatur, cor nostrum roborabatur.... Sed ubinam est?... ;O numquam satis deploranda jactura!.... Amisimus, **ILLUSTRISSE DOMINE**, Episcopum magnum, totius Ecclesiæ mexicanæ ornamentum, Mechoacanensis vero Diœcesis gloriam et solatium, juventutis nostræ Parentem, cuncti cleri inexpugnabile Scutum, Ecclesiæ libertatis Assertorem, jurium ejus Vindicem, atque bonorum fidelissimum Propugnatorem.... Amisimus Sacerdotem magnum, qui, ut verbis sacris loquar, “in vita sua suffulsit domum, et in diebus suis corroboravit templum.....” Amisimus.... ;Proh dolor!! perillustrem Antistitem qui, ut Sacerdos Simon “curavit gentem suam, et liberavit eam à perditione; qui adeptus est gloriam in conversatione gentis, et quasi stella matutina in medio nebulae, et quasi luna plena in diebus suis” emicuit.... Amisimus dignissimum Præsulem “qui effulsit in hoc templo Dei, ut ipse filius Oniæ in templo Jerusalem, quasi sol refulgens, et quasi arcus inter nebulas gloriæ, sicut cypressus in altitudinem se extollens, in accipiendo ipsum stolam gloriæ, et vestiri eum in consummatione virtutis, et in ascensu altaris sancti gloriam dedit sanctitatis amictum.” Amisimus.... ;ó doloris acerbiter! D. D. **JOANNEM CAJETANUM A GOMEZ DE PORTUGAL**, virum incredibili scientia et virtute cœlesti ornatum, Pontificem præclarum, illustrissimum Principem hujus Sanctæ